
 

Hvad får jeg ud af at være medlem af  

Det Fælles Bedste? - Det korte svar er OMSTILLING 

 

Vær med til at forme fremtiden.  Alle nationer, byer og områder skal omstille alt. Vi skal gentænke vores 
hverdag, forbrug og livsstil. Vores måde at producere på. Alting skal gøres anderledes, så det bliver gennemført 
bæredygtigt. Det er klima- og miljøvidenskabens budskab nummer ét.   

I Det Fælles Bedste former og nytænker vi året rundt. Vi handler for en fremtid, der er mulig og værd at leve i. Og du 
er velkommen.  

Du kan blive en del af et udviklende politisk, handlende og aktivistisk miljø. Få netværk, ideer, sparring, erfaringer, 
viden. Få nyhedsbreve med jævnlige opdateringer om omstillingen.  

Du kan deltage i projekter. Eller være med til at udvikle nye.  
Du kan også ’bare’ være medlem, helt fint, og en stor og vigtig hjælp i sig selv. 

Du kan gå med i en arbejdsgruppe - Måske vores klimagruppe. Måske sanggruppen der arrangerer ”Aarhus (og 
andre byer) synger for Klimaet”. Vær med til at arrangere en inspirationsrejse til Doughnutbyen Amsterdam. Eller 
oprette en mobil højskole. Måske skabe et mobilt Folkemøde for omstillingen - med nul greenwashing.   

Lav kommunikation om klima, biodiversitet, natur og hvordan vi omstiller til bæredygtige liv. Lav små film om 
klodens situation og hvad vi kan gøre. Om fremtidens regenerative jordbrug, off grid landsbyer, vindmøllelaug, 
samkørselsordninger, kollektive trafik osv.  
- Du kan skrive, holde foredrag, lave teater. Lave elegante, humoristiske, mindblowing og sindsåbnende aktioner. 
Nå ud over rampen. Mulighederne er mange.  Betydningen enorm.  

Lav netværk - koblinger til kulturlivet, til højskolerne, til tænketanke og universiteter. Få selv landbruget i tale.  

Vi - dig og mig, borgerne i Danmark - kan skabe gode liv. Vi kan skabe bæredygtighed og leve i harmoni med 
naturen. Vi kan leve i fred med hinanden, alle Jordens befolkninger. Vi kan alt. Vi er de mange. Vi har alle 
løsningerne. Det handler om mod. Om at samles. Få rejst foreninger og skabt handlinger. Vi er borgerne i dette land. 
Vi har et demokrati. Slut med afmagten. Borgerne kan skabe den fremtid, vi ønsker.   

Vi har det med at glemme, at vi har et demokrati, et ansvar, en mulighed for at handle, men sådan er det. Vi kan 
også vælge at lade stå til, være passive og fortsætte som nu. Men det bliver SLEMT. 

Vi har alle løsningerne på klimakrisen, men de anvendes bare ikke, fordi der er alt for mange økonomiske interesser 
knyttet til at fortsætte alting, som det er nu. Og dansk politik bygger på en djævlepagt med erhvervslivet og det 
animalske landbrug, der sætter økonomisk vækst og profit over vores børns og andre arters overlevelse.  

Dette er en opfordring til dig og din forening eller netværk om at blive medlem af Det Fælles Bedste. Vi er i gang 
med at skabe en stærk og bred politisk borgerbevægelse, som kan starte omstillingen til et bæredygtigt samfund.   

Du kan læse hvad vi tænker om omstillingen og borgernes rolle i vedhæftede ”Strategi for en fremtid der er værd at 
leve i” og i ”Hvad vi laver” kan du se, hvad vi har lavet de sidste år. Nedenfor er der links til den politik og de 
løsninger, vi foreslår.  

Du kan blive medlem her https://detfaellesbedste.dk/bliv-medlem/    

Du kan tilmelde dig vores nyhedsbreve https://detfaellesbedste.dk/kategori/nyheder/    
- du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere om foreningen på 4018 9019.  

De bedste hilsner, 
Niels Aagaard,  
formand for Det Fælles Bedste, + 45 4018 9019, niels@detfaellesbedste.dk - https://detfaellesbedste.dk/    
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Det Fælles Bedstes politik  

Klimaviden, klimaplaner, reformforslag og visioner 

Viden om problemerne, deres sammenhæng og omfang  

Vi udgav sept. 2022 artiklen "Klodens Tilstand" som ultrakort opsamler klima- og miljøvidenskabens bedste viden om 
vores situation. Den rummer bl.a. konklusionerne fra IPCCs 3 seneste rapporter.  
https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2022/09/Klodens-tilstand-og-folketingsvalget.pdf  

Helt kort - I Nyhedsbrev 10 bringer vi et indslag af klimaforskeren Sebastian Mernild, som gør superkort status for 
klimakrisen https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2023/02/KUN-SEBASTIAN-MERNILD.pdf  

Løsninger og handlinger på landsplan og kommuneplan 

I 2021 samlede vi 82 personer fra 60 grønne organisationer som i fællesskab skrev "Folkeavisen for et Bæredygtigt 
Danmark" med løsninger og handlinger inde for de 10 vigtigste sektorer. Den findes her  
https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2021/08/Folkeavisen-2021-web.pdf  
Avisen er opbygget så man for hver sektor beskriver  
1) problemerne, 2) løsningerne (de mere langsigtede, strategiske), 3) handlinger der kan inspirere andre til konkrete 
omstillinger.  

Klimaplan for en by 

I 2020 lavede vi en alternativ "Klimaplan for et Bæredygtigt Aarhus" med forslag til omstillingshandlinger inden for de 
vigtigste sektorer i en by. Den kan bruges ift. alle byer som alternativ til kommunernes ofte indholdstomme klimaplaner  
https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2021/09/KLIMAPLAN-AARHUS-24.pdf  

Reformforslag for 3 sektorer  

Hvad kan Folketinget gøre og hvad kan borgerne gøre lokalt og på landsplan som en samling af mange bevægelser - 
det prøver vi at svare på.  I forbindelse med Folketingsvalget 2022 lavede vi disse reformforslag for 3 sektorer: 

 Landbrug https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2022/10/Landbrug_Valgavis_7.pdf  

 Energi https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2022/10/Energi_valgavis_2.pdf  

 Transport https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2022/10/Transport_5.pdf  

En vision for en by - Aarhus 2021 - for landsbyer og for Danmark som helhed  

En vision for fremtidens grønne by Aarhus - kan bruges som inspiration for de mange byer 
https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2021/09/Fremtidens-groenne-Aarhus-Vision-om-verdens-bedste-lille-
storby-9.pdf  
 

Vision for fremtidens landsbyer og lokale bosætninger på landet 

https://detfaellesbedste.dk/loesninger/visioner-drejeboeger/vision-for-fremtidens-landsbyer-og-bosaetning/  
 

Vision for omstillingen af Danmark, fra 2016 - 

https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2021/06/Fremtidens_Danmark.pdf            

Fremtidens Grønne Økonomi 

Fremtidens økonomi overholder Klodens planetære grænser og FN’s verdensmål. Det er en Doughnutøkonomi, læs 
https://detfaellesbedste.dk/loesninger/doughnutoekonomi/brikker-til-en-oekologisk-og-baeredygtig-oekonomi/  
 
Doughnutøkonomiens generelle principper skal konkretiseres - se forslag til det:  
https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2021/09/Doughnut-oekonomien-konkretiseret.pdf    
 

CITATER 

”Vores børn og børnebørn vil udkæmpe krige om mad og vand”, sagde EU’s klimachef da  

FN’s klimapanels synteserapport udkom den 20. marts i år.  

 
”Vores verden behøver klimahandling på alle fronter: Everything, everywhere, all at once”,  

FN’s generalsekretær Antonio Guterres ved præsentationen af IPCC’s synteserapport.   
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